
 

VOKIETIJA 

- Dėl prastėjančios pandeminės situacijos tarptautinė žemės ūkio, maisto produktų ir 

sodininkystės paroda ,,Žalioji savaitė 2022“ neįvyks. Ji perkeliama virtualiu formatu į 

sausio 24 d. 

- Vokietijos megagamykloje („Gigafactory“) pagaminti pirmieji bandomieji „Tesla“  

elektromobiliai. 

-  

- Trečdalis Vokietijos elektros energijos vis dar gaminama deginant anglis. Nepaisant 

Vokietijos pastangų ir siekio atsisakyti iškastinio kuro, anglis ir dujos išlieka vienas 

svarbiausių šalies energijos šaltinių. 

- Elektros kainos Vokietijoje muša rekordus. Toks kainų kilimas reiškia, kad didelių papildomų 

išlaidų patirs tiek pramonė, tiek privatūs vartotojai. 

- Vokietijos energetikos bendrovė RWE pradeda bendradarbiavimą su Rusijos 

„Novatek“ grupe – Vokietijos priklausomybė nuo Rusijos energetikos gali dar labiau 

padidėti. Rusijos dujų bendrovė „Novatek Group“ ateityje RWE turėtų tiekti mėlynąjį 

amoniaką ir vandenilį. Šis bendradarbiavimas yra RWE persiorientavimo į „žaliąją“ 

energetiką dalis. 

- Berlynas ir Vašingtonas nutarė, kad kontroversiškai vertinamam rusiškų gamtinių dujų 

eksporto vamzdynui „Nord Stream 2“ nebus leista veikti, jei atsiras bet kokia nauja 

„eskalacija“ Ukrainoje. 

- Nepaisant tiekimo kliūčių, Vokietijos eksportas atsigauna: ypač išaugo eksportas į 

Kiniją. Eksportas padidėjo net 8,5 proc. 

- Vokietijos keliais važinėja vis daugiau automobilių. Vokietijos automobilių pramonė jau 

visus metus skundžiasi gamybos sunkumais ir pristatymo problemomis dėl puslaidininkių 

krizės, tačiau Vokietijos keliuose transporto priemonių skaičius ir toliau didėja. 

- Gamyba Vokietijoje padidėjo, tačiau ekonomika atsigauna lėtai. Palyginti su praėjusiu 

mėnesiu, bendra gamyba išaugo 2,8 proc. Tačiau ekonomikos augimo prognozė sumažinta iki 

2,6  proc. nuo ankstesnio 3,5 proc. lygio. Tam daugiausia įtakos turi medžiagų tiekimo 

sutrikimai. 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Vokietijoje informaciją. 


